



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
İslam Dünyasında Mezhep Algısı	İİF354	6	2 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	İslami İlimler - Lisans (Yüz yüze)				
Amaç	Klasik dönem İslam Mezhepleri tarihinin bazı önemli kaynakları ve bu kaynakların önemi ile bu çerçevede öğrencilere söz konusu kaynaklarda mezheplerin nasıl ve hangi yöntemlerle ele alındığını anlama beceresini kazandırmaktır.				
Ders İçeriği	Klasik dönem İslam Mezhepler tarihçileri ile ilgili genel bilgiler ve belli başlı görüşleri, Klasik dönem İslam Mezhepler Tarihi kaynakları ve genel özellikleri, Mezhepler Tarihi araştırmalarında farklı Makalat (yazın) gelenekleri ve özellikleri, Sunni, Şii, Mu'tezili ve Harici makalat gelenekleri ve özellikleri.				
Ders Kaynakları	Şehristani. (2011). Mîl ve Nihal: dinler, mezhepler ve felsefi sistemler tarihi. çev. Mustafa Öz Hz Mehmet Dalkılıç. 2. bsk., İstanbul: Litera Yayıncılık; Öz, M. (2016). Başlangıçtan Günümüze İslam Mezhepleri Tarihi. İstanbul: Ensar Neşriyat; Bağdadi, A. (2017). Mezhepler Arasındaki Farklar. çev. Ethem Ruhi Fiğlalı. 8. bsk., Ankara: Diyanet Vakfı Yayınları.				

Hafta	Konu
1	Mezhep Kavramı, Tasnif ve Literatür
2	Mezheplerin Dini Kültürde Konumu ve İşlevi
3	Erken Dönemde Tartışılan Meseleler ve Teo-politik Dönüşüm
4	The Basic Elements That Caused the Formation of Sects
5	İlk Ortaya Çıkan Mezhepler: Haricilik'in Temel Karakteristiği
6	Haricilik'in Dinî ve Siyasî Etkileri
7	Şii'liğin Teşekkülü-Sünnî Şii Ayrımı-İnanç ve Siyaset Teorileri
8	Ara sınav
9	Zeydî-İmamiyye ve İsmailiyye Teolojisi
10	Mu'tezile'nin Teşekkülü Tarihi Süreci: Din ve Siyaset Teorileri
11	Mürce Düşüncesi ve Dini Politik Etkisi
12	Mâturidiyye Ekolü, Teşekkülü, Dini ve Sosyo-Kültürel Etkileri
13	Eş'arî Ekolü, Teşekkülü Dini ve Sosyo-Kültürel Etkileri
14	Mezhebî Ayrışma ya da Bütünleşme: Fikrî Bir Kritik
15	Final

Program Çıktıları

1	Dini metinleri Arapça kaynaklarından okuyabilecek, alanındaki güncel bilgi ve gelişmeleri izleyebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde (B1) dil becerisine sahiptir.
2	Dini vacibe ve hizmetlerin ifasında gerekli olan genel kültür, alan bilgisi ve mesleki formasyona ilişkin bilgi ve beceriyi haizdir.
3	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında temel kavram ve terimler, öne çıkan şahsiyetler ve tarihi süreçleri teorik olarak bilir, bu bilgiyi muhakeme edebilir ve tarihi-kültürel mirasımıza ilişkin bir aidiyet duygusu ve bilinci geliştirebilir.
4	Öğrendiği teorik bilgileri karşılaşılabilecek yeni bilgi ve meseleleri değerlendirme, eleştirme ve yorumlamanın yanı sıra dini içerikli sorunları tespit etme, onlara çözüm önerisi geliştirme ve düzenleyebileceği sosyal proje ve etkinlikleri yürütmeye kullanabilir.
5	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki çalışmalarda bireysel veya ekip üyesi olarak sorumluluk alma, planlama ve yürütmeye konusunda yetkindir.
6	Alanıyla ilgili araştırmalarda toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere uygun hareket eder.
7	Lisans eğitimi sırasında ve yaşamı boyunca alanındaki öğrenim gereksinimlerini belirleyebilir ve öğrenmesini yönlendirebilir.
8	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında araştırma yapmak için gerekli bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanabilir.
9	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki sorunlara yönelik bilimsel yöntemlerle ortaya konulmuş çözüm önerilerini ilgili topluma, uzman kişilerle ve ilgili kurumlarla sözlü veya yazılı olarak paylaşabilir.
10	Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite kültürü ve kültürel değerlerin korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularına aşinadır.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10
1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ortalama Değer	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-